МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА»

ПРИКАЗ

16.05.2023                                                                                     № ПВА-13-277/3

г. Сургут

Об итогах регионального конкурса чтецов

«Наш гордый, наш русский, родной наш язык»

       На основании приказа МБОУ «Перспектива» от 03.04.2023 № 208 «О

проведении регионального конкурса чтецов «Наш гордый, наш русский, родной наш

язык!», протокола конкурсной комиссии от 16.05.2023г. с целью подведения итогов

Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. протокол об итогах регионального конкурса чтецов «Наш гордый, наш

русский, родной наш язык» (далее по тексту – Конкурс) от 16.05.

2023года, согласно приложению 1;

1.2. список победителей и призеров Конкурса, согласно приложению 2.

2. Зайцевой С.В. заместителю директора по ВВВР, куратору конкурса

разместить на официальном сайте образовательного учреждения в разделе

«Новости» пост-релиз по итогам Конкурса.

3. Шарабориной М.К., педагогу-организатору, подготовить наградные

документы и направить на электронные почты руководителей до

29.05.2023года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВВВР Зайцеву С.В.

Директор                                                                                         Е.Л. Запольская

С приказом ознакомлены                                                              С.В. Зайцева

                                                                                                          М.К. Шараборина

Зайцева Светлана Валентиновна

8(3462)550-033

                                             Подписано электронной подписью

Сертификат:
303394BF4A047A4E7347D75D25A053F2
Владелец:
 Запольская  Елена Леонидовна
Действителен: 21.10.2022 с по 14.01.2024

Приложение1 к приказу

от 16.05.2023 № ПВА-13-277/3

                                          Протокол от 16.05.2023года

       по итогам регионального конкурса чтецов «Наш гордый, наш русский, родной наш язык»

 В рамках деятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы «Перспектива» города Сургута (далее –

МБОУ «Перспектива») в статусе региональной инновационной площадки по реализации инновационного проекта «Перспектива» собирает

друзей!» провод с 28 апреля по 24 мая 2023 года  был инициирован и проведен дистанционный региональный конкурс чтецов «Наш гордый,

наш русский, родной наш язык!» по результатам работы жюри подведены итоги Конкурса.

 Конкурс проводился в следующих возрастных группах:

• 3-4 классы;

• 5-6 классы.

  В конкурсе приняли участие учащиеся из 6 образовательных организаций нашего региона: МБОУ СОШ № 6 г. Нефтеюганска, МБОУ

СОШ № 8 г. Нефтеюганска, МБОУ СОШ № 9 г. Нефтеюганска, МБОУ НШ №15 г. Нефтеюганска, «Школа развития №24» г. Нефтеюганска,

МБОУ СОШ №4 г. Лянтор.

 Количество участников - 25 человек.

 Комиссия в составе: Зайцевой Светланы Валентиновны, Карповой Людмилы Леонидовны, Ковиной Натальи Александровны, Бирюковой

Алеси Александровны, Бычко Анжелики Владимировны, Бражук Валентины Михайловны рассмотрела и оценила конкурсные работы согласно

Положению. Члены жюри утвердили список победителей и призеров Конкурса:

Возрастная группа 1-2 класс

№ п/п Ф.И.О. участника, класс, год

рождения

Общеобразовательное

учреждение, город

Автор, название

литературного

произведения

Ф.И.О.(полностью), контакты

руководителя

 Место

1.  Сайидалиева Элина

Рахмановна, 3 класс

МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,

г.Лянтор

Алексей Ерошин,

«Неграмотный пират»

Абдулфатахова Гюлпери

Мурадовна,

Мартынюк Екатерина Ивановна

2 место

2.  Васильев Максим

Владимирович,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,

г.Лянтор

Михаил Крюков

«Много языков на свете

разных»

Королева Любовь Григорьевна,   3 место

3.  Пензов Артем Вячеславович,

3 класс,  2013 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,

г.Лянтор

Наталья Зимнева

«Русский Язык»

Трушанова Татьяна Васильевна,   3 место

4.  Макеева Анна Алексеевна,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «СОШ № 6»,

г. Нефтеюганск

Михаил Крюков

«Много языков на свете

разных»

Камалова Раиля Ильдаровна,   участник

5.  Шахманова Камилла

Абдулжалиловна,

4 класс, 2012 год

МБОУ «СОШ № 6»,

г. Нефтеюганск

Александр Яшин «Я

любимый свой родной

язык…»

Камалова Раиля Ильдаровна,   участник

6.  Юнев Иван Евгеньевич,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «СОШ № 6»,

г. Нефтеюганск

Михаил Крюков

«Много языков на свете

разных»

Камалова Раиля Ильдаровна,   участник

7.  Фараджова Камилла

Казбековна,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «СОШ № 6»,

 г. Нефтеюганск

Лина Павлова  «Родной

язык»

Камалова Раиля Ильдаровна,   3 место

8.  Степаненко Андрей

Александрович, 4 класс

МБОУ «СОШ № 6»,

г.Нефтеюганск

Александр Яшин

«Русский язык»

Булат Антонина Ивановна

2 место

9.  Кавеева София Александровна,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков

«Много языков на свете

разных»

Телегина Надежда Николаевна

участник

10.  Кильдигулов Илья Денисович

3 класс, 2013 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Ирина Бутримова

« Мы-патриоты

России»

Азанова Гульнара Кайруловна.   3 место

11.  Екимова Ксения Максимовна

4 класс, 2012г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Сабир Абдулла «Выучи

русский язык»

Москвичева Наталья

Станиславовна

участник

12.  Фирсов Добрыня Викторович

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Ольга Яковенко

« Русский язык»

Кузина Людмила Николаевна

1 место

13.  Николаева София Алексеевна

3 класс, 2013 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Михаил Крюков

«Много языков  на

свете разных»

Соколова Светлана Николаевна

2 место

14.  Облёзов Максим Евгеньевич,

3 класс, 2012 г.р.

МБОУ «СОШ № 9»,

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков

«О русском языке»

Даниленко Альбина

Николаевна

2 место

15.  Фризен Александра Евгеньевна,  МБОУ «СОШ № 9», О.Я.Яковенко Безбородова Марина Петровна   2 место

3 класс, 2014 г.р. г.Нефтеюганск «Русский язык»

16.  Быкова Маргарита Юрьевна,

3 класс, 2013 г

МБОУ «СОШ№ 9»,

г.Нефтеюганск

Галина Пурга

«О родном языке»

Бондарева Мария Игоревна,

1 место

17.  Первухин Артём,

3 класс, 2013 г.р.

МБОУ «Школа развития №24»

г.Нефтеюганск

А. Яшин «Я люблю

свой родной язык»

Мухаметова Лилия Сагитовна 1 место

18.  Салахова Юлия,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Школа развития №24»

г.Нефтеюганск

О. Яковенко «Русский

язык»

Гайнуллина Эльвира Борисовна 3 место

19.  Рымарь Ульяна, 3 класс, 2013

г.р.

МБОУ «Школа развития №24»

г.Нефтеюганск

М. Крюков «Русский

язык»

Лесык Светлана Николаевна

3 место

Возрастная группа 5-6 классы

№ п/п Ф.И.О. участника, класс, год

рождения

Общеобразовательное

учреждение, город

Автор, название

литературного

произведения

Ф.И.О.(полностью), контакты

руководителя

 Место

1.  Бобровская Анна

Александровна,

5 класс, 2010 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ №4»,

г.Лянтор

Юнна Мориц «Язык

обид – язык не русский»

Иванова Елена

Александровна,

3 место

2.  Гадаева  Амина Гадаевна,

5 класс, 2011 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ №4»,

г.Лянтор

Сабир Абдулла

«Выучи русский язык»

Шихрагимова Зибейда

Шихбабаевна,

1 место

3.  Шестаков Максим Сергеевич,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ №4»,

г.Лянтор

Михаил Крюков «Много

языков на свете разных»

Задёра Виктория Сергеевна,    1 место

4.  Суровецкая Марианна

Владимировна,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «СОШ №6»

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков. «Много

языков на свете разных»

Суровецкая Светлана

Васильевна

3 место

5.  Придатько Артем Евгеньевич,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «СОШ №6»

г.Нефтеюганск

Владимир Шефнер

«Слова»

Придатько Ольга Павловна,

2 место

6.  Валиуллина Дарья,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «СОШ №8»

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков «Много

языков на свете

разных…»

Усманова Лилия

Хисатулловна

2 место

Приложение2 к приказу

от 16.05.2023 № ПВА-13-277/3

Список победителей и призеров

регионального конкурса чтецов «Наш гордый, наш русский, родной наш язык»

Возрастная группа 1-2 класс

№ п/п Ф.И.О. участника, класс, год

рождения

Общеобразовательное

учреждение, город

Автор, название

литературного

произведения

Ф.И.О.(полностью), контакты

руководителя

 Место

1.  Фирсов Добрыня Викторович

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Ольга Яковенко

« Русский язык»

Кузина Людмила Николаевна

1 место

2.  Быкова Маргарита Юрьевна,

3 класс, 2013 г

МБОУ «СОШ№ 9»,

г.Нефтеюганск

Галина Пурга

«О родном языке»

Бондарева Мария Игоревна,

1 место

3.  Первухин Артём,

3 класс, 2013 г.р.

МБОУ «Школа развития №24»

г.Нефтеюганск

А. Яшин «Я люблю

свой родной язык»

Мухаметова Лилия Сагитовна 1 место

4.  Сайидалиева Элина

Рахмановна, 3 класс

МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,

г.Лянтор

Алексей Ерошин,

«Неграмотный пират»

Абдулфатахова Гюлпери

Мурадовна,

Мартынюк Екатерина Ивановна

2 место

5.  Николаева София Алексеевна

3 класс, 2013 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Михаил Крюков

«Много языков  на

свете разных»

Соколова Светлана Николаевна

2 место

6.  Облёзов Максим Евгеньевич,

3 класс, 2012 г.р.

МБОУ «СОШ № 9»,

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков

«О русском языке»

Даниленко Альбина

Николаевна

2 место

7.  Фризен Александра Евгеньевна,

3 класс, 2014 г.р.

МБОУ «СОШ № 9»,

г.Нефтеюганск

О.Я.Яковенко

«Русский язык»

Безбородова Марина Петровна   2 место

8.  Степаненко Андрей

Александрович, 4 класс

МБОУ «СОШ № 6»,

г.Нефтеюганск

Александр Яшин

«Русский язык»

Булат Антонина Ивановна

2 место

9.  Васильев Максим

Владимирович,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,

г.Лянтор

Михаил Крюков

«Много языков на свете

разных»

Королева Любовь Григорьевна,   3 место

10.  Пензов Артем Вячеславович,

3 класс,  2013 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ № 4»,

г.Лянтор

Наталья Зимнева

«Русский Язык»

Трушанова Татьяна Васильевна,   3 место

11.  Фараджова Камилла

Казбековна,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «СОШ № 6»,

 г. Нефтеюганск

Лина Павлова  «Родной

язык»

Камалова Раиля Ильдаровна,   3 место

12.  Кильдигулов Илья Денисович

3 класс, 2013 г.р.

МБОУ «Начальная школа №15»

г. Нефтеюганск

Ирина Бутримова

« Мы-патриоты

России»

Азанова Гульнара Кайруловна.   3 место

13.  Салахова Юлия,

4 класс, 2012 г.р.

МБОУ «Школа развития №24»

г.Нефтеюганск

О. Яковенко «Русский

язык»

Гайнуллина Эльвира Борисовна 3 место

14.  Рымарь Ульяна, 3 класс, 2013

г.р.

МБОУ «Школа развития №24»

г.Нефтеюганск

М. Крюков «Русский

язык»

Лесык Светлана Николаевна

3 место

Возрастная группа 5-6 классы

№ п/п Ф.И.О. участника, класс, год

рождения

Общеобразовательное

учреждение, город

Автор, название

литературного

произведения

Ф.И.О.(полностью), контакты

руководителя

 Место

1 Гадаева  Амина Гадаевна,

5 класс, 2011 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ №4»,

г.Лянтор

Сабир Абдулла

«Выучи русский язык»

Шихрагимова Зибейда

Шихбабаевна,

1 место

2 Шестаков Максим Сергеевич,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ №4»,

г.Лянтор

Михаил Крюков «Много

языков на свете разных»

Задёра Виктория Сергеевна,    1 место

3 Придатько Артем Евгеньевич,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «СОШ №6»

г.Нефтеюганск

Владимир Шефнер

«Слова»

Придатько Ольга Павловна,

2 место

4 Валиуллина Дарья,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «СОШ №8»

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков «Много

языков на свете

разных…»

Усманова Лилия

Хисатулловна

2 место

5 Бобровская Анна

Александровна,

5 класс, 2010 г.р.

МБОУ «Лянторская СОШ №4»,

г.Лянтор

Юнна Мориц «Язык

обид – язык не русский»

Иванова Елена

Александровна,

3 место

6 Суровецкая Марианна

Владимировна,

6 класс, 2010 г.р.

МБОУ «СОШ №6»

г.Нефтеюганск

Михаил Крюков. «Много

языков на свете разных»

Суровецкая Светлана

Васильевна

3 место